阳泉煤业（集团）股份有限公司（以下简称“公司” ）于2015年4月27日召开第五届董事会第十八次会议，审议通过了《关于同一控

制下企业合并追溯调整前期有关财务报表数据的议案》，具体情况如下：

（一）本公司财务报表数据进行追溯调整的原因

根据公司于2014年12月31日召开的第五届董事会第十四次会议和2015年1月23日召开的2015年第一次临时股东大会审议通过的

《关于以所持有的阳泉煤业集团国际贸易有限公司100%股权置换控股股东阳泉煤业（集团）有限责任公司部分煤电资产的议案》，公司

以所持有的阳泉煤业集团国际贸易有限公司（以下简称“国贸公司” ）100%股权，置换阳泉煤业（集团）有限责任公司（以下简称“阳煤

集团” ）所持有的晋中市阳煤扬德煤层气发电有限公司（以下简称“扬德公司” ）51％股权、阳煤集团所拥有的煤层气发电分公司资产和

煤层气开发利用分公司资产及阳煤集团租赁给山西新景矿有限责任公司（以下简称“新景矿公司” ）使用的矿用资产、阳煤集团所持有

的阳泉煤业集团创日泊里煤业有限公司（以下简称“泊里公司” ）70%股权（以下合称“置换资产” ）。 截至目前，涉及上述置换资产的

交割手续已履行完毕。

公司与置换资产在合并前后均受阳煤集团控制且该控制并非暂时性的，因此公司对扬德公司、泊里公司的合并为同一控制下企业合

并，对阳煤集团煤层气发电分公司、阳煤集团煤层气开发利用分公司、新景矿租赁矿用资产的合并为同一控制下的业务合并，同一控制的

实际控制人为阳煤集团。

根据《企业会计准则第2号———长期股权投资》、《企业会计准则第20号———企业合并》、《企业会计准则第33号———合并财务报表》

的相关规定，对于同一控制下的控股合并，应视同合并后形成的报告主体自最终控制方开始实施控制时一直是一体化存续下来的，体现

在其合并财务报表上，即由合并后形成的母子公司构成的报告主体，无论是其资产规模还是其经营成果都应持续计算；编制合并财务报

表时，无论该项合并发生在报告期的任一时点，合并利润表、合并现金流量表均反映的是由母子公司构成的报告主体自合并当期期初至

合并日实现的损益及现金流量情况，相应地，合并资产负债表的留存收益项目，应当反映母子公司如果一直作为一个整体运行至合并日

应实现的盈余公积和未分配利润的情况；对于同一控制下的控股合并，在合并当期编制合并财务报表时，应当对公司2015年合并资产负

债表的期初数进行调整，公司2014年合并资产负债表的期末数保持不变，同时应当对比较报表的相关项目进行调整，视同合并后的报告

主体在以前期间一直存在。 涉及业务的合并比照企业合并的规定处理。

（二）对以前年度财务状况和经营成果的影响

1.对2014年12月31日合并所有者权益的影响：

单位：元

项目 变更前 变更后 影响金额

资产总额

30,094,078,424.76 31,877,628,767.42 1,783,550,342.66

负债总额

16,651,212,739.34 17,697,057,893.91 1,045,845,154.57

归属于母公司所有者权益总额

12,925,270,977.40 13,548,918,074.64 623,647,097.24

其中

：

实收资本

（

股本

）

2,405,000,000.00 2,405,000,000.00 0.00

资本公积

0.00 613,594,798.61 613,594,798.61

专项储备

2,029,206,977.76 2,029,206,977.76 0.00

盈余公积

1,218,721,560.51 1,218,721,560.51 0.00

未分配利润

7,272,342,439.13 7,282,394,737.76 10,052,298.63

少数股东权益

517,594,708.02 631,652,798.87 114,058,090.85

2.对2014年1-3月合并净利润的影响：

单位：元

项目 变更前 变更后 影响金额

营业收入

5,774,766,519.60 5,901,001,555.30 126,235,035.70

利润总额

148,322,032.71 192,700,279.36 44,378,246.65

净利润

104,974,192.43 134,230,226.10 29,256,033.67

其中

：

归属于母公司所有者的净利润

123,234,116.48 151,121,283.81 27,887,167.33

少数股东损益

-18,259,924.05 -16,891,057.71 1,368,866.34

经上述调整后，公司2015年一季度财务报表将按照调整后的数据进行编制。

二、董事会关于追溯调整前期有关财务报表数据的说明

公司对本次同一控制下企业合并追溯调整前期有关财务报表数据事项依据充分，符合国家颁布的《企业会计准则》等的相关规定，

追溯调整后的财务报表客观、真实地反映了公司的财务状况。

三、独立董事关于追溯调整前期有关财务报表数据的独立意见

公司对本次同一控制下企业合并追溯调整前期有关财务报表数据事项依据充分，符合国家颁布的《企业会计准则》等的相关规定，

没有损害公司及股东特别是中小股东的利益，追溯调整后的财务报表客观、真实地反映了公司的财务状况。 同意本次追溯调整。

四、监事会关于追溯调整前期有关财务报表数据的说明

公司对本次同一控制下企业合并追溯调整前期有关财务报表数据事项依据充分，符合国家颁布的《企业会计准则》等的相关规定，

没有损害公司及全体股东的利益，追溯调整后的财务报表客观、真实地反映了公司的财务状况。 同意本次追溯调整。

特此公告。

阳泉煤业（集团）股份有限公司董事会

2015年4月29日

阳泉煤业（集团）股份有限公司

印 纪 娱 乐 传 媒 股 份 有 限 公 司

广 东 依 顿 电 子 科 技 股 份 有 限 公 司

证券代码：

002143

证券简称：印纪传媒 公告编号：

2015-027

公司代码：

603328